
 

1  

 

 

 

 

 
MUNICÍPIO DE LAGES 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Lages, 21 de outubro de 2021 

 

RERRATIFICAÇÃO I  
 

 

REF:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2021 – PML 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BALDES, CONJUNTOS PARA JARDINAGEM, 

JARDINEIRAS E EMBALAGENS TIPO SACO PARA COLETA SELETIVA 

DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, QUE SERÃO USADOS NO PROJETO 

LIXO ORGÂNICO ZERO 

 

 

O Município de Lages, representado neste ato pelo Secretário de Administração 

e Fazenda, presente a supremacia do interesse público, com fulcro nos termos dispostos no § 

4º do art. 21 da Lei 8.666/93 e Diplomas Complementares, torna notório aos interessados as 

alterações que se fazem necessárias ao Edital em comento: 

 

 

1. No preâmbulo do Edital, alteram-se as datas e prazos, passando a vigorar a seguinte 

redação: 

 

 O CREDENCIAMENTO para este Pregão deverá ser efetuado até as 23:59 horas do dia 

08/11/2021, exclusivamente por meio do endereço eletrônico, conforme subitem 3.4 deste 

edital. 

 

 As PROPOSTAS COMERCIAIS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO deverão 

ser enviados depois de efetuado o CREDENCIAMENTO e serão recebidas até as 09:00 

horas do dia 09/11/2021, exclusivamente por meio eletrônico, conforme subitem 5.1 deste 

edital. 

 

 A SESSÃO PÚBLICA, se inicia com a fase de recebimento das propostas e dos 

documentos de habilitação, às 09:00 horas do dia 09/11/2021, no endereço eletrônico 

http://licitacoes.caixa.gov.br. 

 

 A etapa de RECEBIMENTO DOS LANCES na Internet, será aberta as 10:00 horas do 

dia 09/11/2021, no endereço eletrônico, conforme subitem 8.1 deste edital, nos termos do 

Art. 32 do Decreto 10.024/2019. 

 

 

http://licitacoes.caixa.gov.br/


 

2  

 

 

 

 

 
MUNICÍPIO DE LAGES 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 Poderá ser apresentada IMPUGNAÇÃO ao Edital deste Pregão até as 23:59 horas do dia 

03/11/2021, exclusivamente por meio eletrônico, por uma das formas a seguir:  

 

a) Se tiver senha de acesso ao sistema, acessar o endereço http://licitacoes.caixa.gov.br 

Acesso ao Sistema  Se você é licitante, faça login aqui: acessar  entrar 

Outras ações  Impugnação  selecionar o item referente a este Pregão 

Eletrônico.  

 

b) Caso não tenha senha de acesso ao sistema, acessar o endereço 

http://licitacoes.caixa.gov.br  quadro Pesquisa de certame, localize o Pregão 

Eletrônico  clique no Nº Certame  aba Impugnação Impugnação. 

 

 Pedidos de ESCLARECIMENTOS poderão ser formalizados até as 23:59 horas do dia 

03/11/2021, exclusivamente por meio eletrônico, por uma das formas a seguir:  

 

a) Se tiver senha de acesso ao sistema, acessar o endereço http://licitacoes.caixa.gov.br 

 Acesso ao Sistema  Se você é licitante, faça login aqui: acessar  entrar  

Outras ações  Questionamento   selecionar o item referente a este Pregão 

Eletrônico  digitar ou anexar o arquivo e Enviar Questionamento.  

 

b) Caso não tenha senha de acesso ao sistema, acessar o endereço 

http://licitacoes.caixa.gov.br  quadro Pesquisa de certame, localize o Pregão 

Eletrônico  clique no Nº Certame  aba Questionamentos Esclarecimentos. 

 

 

 

 

 

 

Sem mais para o momento, subscrevo-me, atenciosamente, 

 

 

 

 

Antonio Cesar Alves de Arruda 

Secretário de Administração e Fazenda 

http://licitacoes.caixa.gov.br/
http://licitacoes.caixa.gov.br/
http://licitacoes.caixa.gov.br/
http://licitacoes.caixa.gov.br/

		2021-10-26T17:01:49-0300
	ANTONIO CESAR ALVES DE ARRUDA:19512015900




